
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E REVISIONE DI
AUTOMEZZI COMUNALI - DITTA CSA CENTRO SERVIZI AUTO S.N.C.  -
CIG: Z8B2AE8636

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 103 del 29-11-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è stata
attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Visto che si rende necessario effettuare lavori di manutenzione meccanica del mezzo Scuolabus
IVECO DAILY tg. BH274BF;

Visto il preventivo di spesa n. 16pa19 del 28.10.2019 rimesso da parte della ditta CSA Centro Servizi
Auto s.n.c. di Mattei Elfio di Castel Sant’Angelo (RI), P.Iva n.00833980576 in data 19.11.2019
prot. n. 6056, per importo di euro 403,15 oltre Iva al 22% di euro 88,69 per
complessivi euro 491,84;

Visto che occorre provvedere alla revisione dei mezzi comunali, Opel Astra targato DF 323 SK e Fiat
Panda targato BL 618 TR;

Visto il preventivo di spesa n. 17pa19 e  18pa19 del 28.10.2019 rimesso da parte della ditta CSA
Centro Servizi Auto s.n.c. di Mattei Elfio di Castel Sant’Angelo (RI), P.Iva n.00833980576 in
data 19.11.2019 prot. n. 6056, per importo di euro 173,32 oltre Iva al 22% di euro 38,13
per complessivi euro 211,45;

Richiamato l’articolo 32 del D.L.vo n. 50/2016 che stabilisce, al comma 2, che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Visto il T.U. di cui al D.L.vo n.267/2000 che all’art.192 prevede che la stipula dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione del r.u.p. indicante il fine che il contratto deve
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che sono alla base;

Dato atto  che l'art.37, comma 1 del D.L.vo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Dato atto che l’importo delle forniture è inferiore ad euro 40.000,00 e che pertanto si procederà
all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, a termini dall’art.36 del
D.L.vo n.50/2016;

Dato atto che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n.50/2016, il contratto è stipulato, a
pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo
le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura
dell’Ufficiale Rogante della Stazione Appaltante o mediante scrittura privata in caso di

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

Visto le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1 co 629,
lett.b) della legge 23 dicembre 2014, n.190 che stabilisce che, le pubbliche amministrazioni
acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA,
devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata  addebitata
loro dai fornitori, secondo le modalità e i termini fissati con il Decreto del Ministro
dell’Economia e Finanze del 23/01/2015;

Dato atto che la ditta possiede i requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di
affidamento degli appalti di lavori e servizi pubblici, in quanto non si trovano in una delle
situazioni di cui all'articolo 80 del D.L.vo n.50/2016;

Visto che è stato acquisito il codice CIG Z8B2AE8636;

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 31/12/2019;

Ritenuto di dover provvedere ad affidare alla citata ditta il servizio per la manutenzione e revisione dei
mezzi comunali;

Considerato di dover impegnare in favore della ditta Centro Servizi Auto s.n.c. di Mattei Alfio - P.Iva n.
00833980576 per i lavori sopra richiamati, l’importo di euro 576,47 oltre Iva al 22% di
euro 126,82 per complessivi euro 703.29 sui seguenti capitoli del corrente Bilancio di
Previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n.10 del 27.03.2019

Importo Capitolo Codice di Bilancio
105,72 654/5 04.06-1.03.02.16.999
105,72 974/9 08.01-1.03.02.16.999
491,84 654/4 04.01-1.03.02.99.999

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare i lavori di manutenzione meccanica e revisione dei mezzi comunali riportati in premessa, alla2.
ditta Centro Servizi Auto s.n.c. di Mattei Alfio, P.Iva n.00833980576, per un importo di euro 576,47
oltre Iva al 22% di euro 126,82 per complessivi euro 703.29

di impegnare in favore della ditta Centro Servizi Auto s.n.c. di Mattei Alfio - P.Iva n. l’importo di euro3.
576,47 oltre Iva al 22% di euro 126,82 per complessivi euro 703.29 sui seguenti capitoli del
corrente Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n.10 del 27.03.2019

Importo Capitolo Codice di Bilancio
105,72 654/5 04.06-1.03.02.16.999
105,72 974/9 08.01-1.03.02.16.999
491,84 654/4 04.01-1.03.02.99.999

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       703,29 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E REVISIONE DI AUTOMEZZI COMUNALI - DITTA
CSA CENTRO SERVIZI AUTO S.N.C.  - CIG: Z8B2AE8636”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 03-12-2019
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   304 del 19-12-2019 a Competenza   CIG Z8B2AE8636

5° livello 04.06-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        654 / Articolo     5
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI SCUOLABUS E PANDA (REVISIONE ECC. )

Causale IMPEGNO DI SPESA PER  REVISIONE DI FIAT PANDA  - DITTA CSA CENTRO SERVIZI AUTO S.N.C.  -
CIG: Z8B2AE8636

Importo 2019 Euro                   105,72

Beneficiario       918  CENTRO SERVIZI AUTO SNC

Impegno N.   305 del 19-12-2019 a Competenza   CIG Z8B2AE8636

5° livello 08.01-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo        974 / Articolo     9
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVE AUTOMEZZI COMUNALI (DEMOLIZIONE, REVISIONE ECC.)

Causale IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE OPEL ASTRA - DITTA CSA CENTRO SERVIZI AUTO S.N.C.  - CIG:
Z8B2AE8636

Importo 2019 Euro                   105,72

Beneficiario       918  CENTRO SERVIZI AUTO SNC

Impegno N.   306 del 19-12-2019 a Competenza   CIG Z8B2AE8636

5° livello 04.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        654 / Articolo     4
PRESTAZIONE DI SERVIZI TRASPORTI-MANUTENZIONE

Causale IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E REVISIONE DI AUTOMEZZI COMUNALI - DITTA
CSA CENTRO SERVIZI AUTO S.N.C.  - CIG: Z8B2AE8636

Importo 2019 Euro                   491,84

Beneficiario       918  CENTRO SERVIZI AUTO SNC

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-12-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-12-2019 al 08-01-2020 n. cron. 515 .

Lì, 24-12-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


